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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Kulttuuriperintöstrategiaehdotuksen tavoitteet ohjaavat yhteiskuntaa kohden kestävää kehitystä ja 
kulttuuriperintötietouden vahvistumista.

Suomen ortodoksisen kirkon tavoite- ja toimintasuunnitelmassa 2021–2025 on yhdenmukaisia 
linjauksia kulttuuriperintöstrategia 2030-ehdotuksen kanssa. Kirkon tavoitteina on muun muassa 
huolehtia kirkon aineellisesta ja aineettomasta kulttuuriperinnöstä ja elävästä traditiosta sekä toimia 
esimerkkinä ympäristönsuojelussa ja kestävän kehityksen edistämisessä. 

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

-

Kommenttinne lukuun 5.1

Suomen ortodoksinen kirkko lukeutuu vähemmistöjen joukkoon jäsenmääränsä perusteella. Kirkon 
jäsenistö puolestaan jakautuu etnisesti, kulttuurisesti ja kielellisesti vähemmistöihin vähemmistön 
sisällä. Jotta oikeus kulttuuriperintöön toteutuisi kaikille tasavertaisesti, on tärkeää edistää 
oikeuksien toteutumista sekä luoda tapoja osallisuuden vahvistamiseen.

Kommenttinne lukuun 5.2

Suomen ortodoksinen kirkko on sitoutunut ympäristönsuojeluun ja kestävän kehityksen 
edistämiseen. Kirkollisten rakennusten ylläpidossa tavoitteena on kiinteistöjen korkea käyttöaste, 
kunnossapito ja oikea-aikainen korjaaminen. Seurakuntia kannustetaan kestävään kiinteistönpitoon 
ja korjaamisen kulttuuriin uudisrakentamisen sijaan.

Kommenttinne lukuun 5.3

Suomen ortodoksisella kirkolla on kulttuuriperintöaineistoa – seurakuntien väestörekisteriasiakirjoja, 
joita on digitoitu, koska ne ovat olleet tarpeen digitaalisina sekä kirkon sisällä julkisen tehtävän 
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hoitamisessa että Kansallisarkiston palveluiden kautta tutkijoille. Digitoitu aineisto kattaa kuitenkin 
vain pienen osan kirkon paperimuotoisesta kulttuuriperinnöstä.  Digitointi ei ole kirkon 
ydintehtävää, vaan se tarvitsee tämän toiminnan jatkamiseen ulkopuolista tukea. Ortodoksiselle 
kirkolle on tärkeää, että se voi olla mukana silloin, kun keskeisen kansallisen digitaalisen 
kulttuuriperintöaineiston pitkäaikaisesta ja pysyvästä säilyttämisestä yhteisesti huolehditaan niin 
analogisen kuin digitaalisen aineiston osalta.

Kommenttinne lukuun 5.4

Kulttuuriperinnön tunnistaminen yhteiskunnan yhteisenä pääomana on askel kohti kestävää 
kehitystä. On tärkeää pohtia, kuinka voittoa tuottamattomasta kulttuuriperintökohteiden hoidosta 
ja kehittämisestä huolehditaan. Kulttuuriperinnön omistajuus ja vastuu sen ylläpidosta kohdistuu 
Ortodoksisessa kirkossa ennen muuta seurakunnille, joista osa on vähävaraisia. Niiden 
toimintaedellytykset ovat suhteellisen niukat ja siksi nykymuotoisten rahoitusmuotojen 
kehittäminen kansallisesti merkittävän kulttuuriomaisuuden ylläpitämiseksi ja hoitamiseksi on 
kannatettavaa. 

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Strategian yhteiskunnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen edistäisi 
kulttuuriperintöstrategiaehdotuksen vision 2030 toteutumista.

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

-

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Toimeenpanosuunnitelma tarjoaa välineen tuoda strategiassa määritellyt linjaukset käytäntöön ja 
tässä mielessä sen laatiminen on tärkeää. 

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Lausuntokierros.

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Ortodoksisen kirkon rooli on aktiivinen, koska syksyn 2022 kirkolliskokous käsittelee ehdotusta 
Suomen ortodoksisen kirkon kulttuuriperintöstrategiaksi. Kokouskäsittelyyn tuleva strategia sisältää 
lausuttavana olevan strategian kanssa yhdenmukaisia linjauksia kestävästä kehityksestä ja 
kulttuuriperinnön eri aspekteista. 
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